
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34010 Terça-feira, 15 DE OUTUBRO DE 2019

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
Portaria nº 235/2019– GAB/IMETROPARA/INMETRO

Fundamento legal: O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado 
do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de 
acordo com o Decreto governamental publicado no DOE n° 33.771 de 02 
de janeiro de 2019.
Origem: Belém
Destino: Barcarena, Castanhal, Parauapebas e Redenção.
Objetivo: Executar Verifi cação de Acompanhamento para Serviços de Re-
forma de Pneus, Manutenção e concessão de Empresa de Extintores de 
Incêndio.
Servidores: Pedro Prestes de Brito Junior/ Matrícula: 266 – valor: 2.565,99.
Jose Maria Monteiro Muribeca/ Matrícula: 019 – valor: 2.620,53.
Período: 14/10 à 30/10/2019 – 16,5 diárias.
Ordenador (a): Cintya Silene de Lima Simões

Protocolo: 484813

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 002/2019
CONTRATO Nº: 071/2017

PROCESSO Nº: 2017/458.998 - DP/PA
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e 
a senhora EGNALDA FERNANDES MARTINS (CPF/MF nº 370.213.972-91).
OBJETO: O objeto deste Termo Aditivo ao contrato supramencionado é a 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL, incialmente estabe-
lecido na CLÁUSULA QUARTA, passando para mais 04 (quatro) meses, a 
contar de 17.10.2019 a 17.02.2020.
DATA ASSINATURA: 09/10/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.091.1445.8434
Natureza de Despesa: 339036
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 2120008434C
Gp Pará: 253741
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
LOCADORA: EGNALDA FERNANDES MARTINS.
CPF: 370.213.972-91.
ENDEREÇO: Rua Espirito Santo, nº 12, Bairro: Vila Permanente, CEP: 
68455-688, Tucuruí/PA.
ORDENADORA: JENIFFER DE BARROS RODRIGUES – Defensora Pública 
Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04.

Protocolo: 484810

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1.677/2019-DPG, de 07/10/2019.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares a Defensora 
Pública HELIANA DENISE DA SILVA SENA, Matricula: 3085287/ 1, referen-
te ao Período Aquisitivo (2018/2019), com gozo no intervalo de 21/11 a 
19/12/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 484766

PORTARIA Nº 1.711/2019-DPG, de 08/10/2019.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos:
DEFENSORES PÚBLICOS: DEFENSORES PÚBLICOS: FRANCIARA PEREIRA 
LEMOS DA SILVA, Mat. 55587528, P.A. 18/19, 05/12/2019 a 03/01/2020.
DEMAIS SERVIDORES: JOSE MARIA DIAS DOS REIS, Mat. 5892645, P.A. 
18/19, 02/12/2019 a 31/12/2019; FABIO JOSE DA SILVA MACHADO, Mat. 
54197217, P.A. 18/19, 26/12/2019 a 24/01/2020; MARCEL MOREIRA 
MONTEIRO, Mat. 57211188, P.A. 18/19, 16/12/2019 a 14/01/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 484741

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1.679/2019-DPG, de 07/10/2019.
RESOLVE: INTERROMPER o gozo de férias, a contar de 19/07/2019, da De-
fensora Pública LILIAN DE AGUIAR VALENTIM, matrícula 5942719/ 1, re-
ferente ao P.A (2018/2019), concedida por meio da Portaria nº 821/2019-
DPG, de 27/05/2019; publicada no Doe 33.885 de 31/05/2019, com gozo 
programado para 04/07 a 02/08/2019. Ficando agora os 15 (quinze) dias 
residuais para usufruto no período de 07/01 a 21/01/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 484784
PORTARIA Nº 1.678/2019-DPG, de 07/10/2019.

RESOLVE: TRANSFERIR o gozo de 30 (trinta) dias de férias do P.A 
(2017/2018) da Defensora Pública ROBERTA OLIVEIRA MOREIRA, matrí-
cula 5895965/ 1, concedida por meio da Portaria nº 1.611/2019-DPG, de 
24/09/2019; publicada no Doe nº 33.998, de 02/10/2019, com gozo pro-
gramado para 21/11 a 20/12/2019. Os quais fi cam agora transferidos para 
o período de 11/11 a 10/12/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 484786

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 1.672/2019-DPG, de 04/10/2019.
RESOLVE: por motivo de exoneração,
EXCLUIR os efeitos dos atos de férias da servidora pública FERNANDA 
CRISTINA CORREA DE FIGUEIREDO COSTA, Matrícula: 5917076/ 3, publi-
cada na Portaria nº 1.611/2019-DPG, de 24/092019; Doe nº 33.998, de 
02/10/2019, que concede 30 (trinta) dias de férias do Período Aquisitivo 
(2018/2019) com gozo no período de 18/11 a 17/12/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 484779

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato nº. 042/2019/TJPA // 
Partes: TJPA e a CONTARPP ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº. 26.412.148/0001-27// Objeto do contrato: O presente contrato tem 
como objeto a Contratação de empresa especializada para execução da 
obra de Construção do Anexo II do Prédio Sede do TJPA, de acordo com 
as especifi cações e obrigações descritas na CONCORRÊNCIA nº. 001/
TJPA/2019, e no projeto básico, documentos que originaram este instru-
mento contratual. //Origem do contrato: O presente contrato tem origem 
na adjudicação referente à licitação realizada na modalidade CONCORRÊN-
CIA, de nº. 001/TJPA/2019 (PA-PRO-2019/04442), com fundamento na 
disposição do art. 23, inciso I, alínea “c”, da Lei nº. 8.666/1993 e suas al-
terações posteriores. //Foro: Belém // Valor: O valor global deste contrato 
é de R$ 8.121.966,29 (oito milhões, cento e vinte e um mil, novecentos 
e sessenta e seis reais e vinte e nove centavos), durante o período de 18 
(dezoito) meses.// Data da assinatura do contrato: 10/10/2019// Respon-
sável pela assinatura: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário de 
Administração do TJE/PA.

Protocolo: 484655


